Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221,  проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2010 г. № 12

Об утверждении отчета

об исполнении местного бюджета

муниципального образования

Финляндский округ за 2009 год

В соответствии со ст. 264
5
 Бюджетного Кодекса РФ, п. п. 2 п. 1 ст. 24 Устава

муниципального образования  Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования

Финляндский округ за 2009 год:

- по доходам в сумме 53 523,4 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 52 826,9 тыс. руб.;

- с профицитом бюджета – 696,5 тыс. руб.

2. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования

Финляндский округ за 2009 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования

Финляндский округ за 2009 год, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ за 2009 год, согласно приложению 3 к

настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования – председателя Муниципального совета.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального совета                                                               В.Ф.Беликов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ

от 23.03.2010 г. № 12

Доходы местного бюджета

муниципального образования

муниципального округа Финляндский округ

на 2009 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40 440,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 946,1

182 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших  в качестве объекта налогообложения

доходы

9 793,9

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших  в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов

2 285,3

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный  доход для отдельных

видов деятельности
15 866,9

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 781,9

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга

8 781,9

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

49,6

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке

наследования или дарения
49,6

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
530,8

920 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг

получателями средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга и

компенсации затрат бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0

811 1 13 03030 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную

стоимость зеленых насаждений внутриквартального

озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты

внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга в соответствии с

законодательством Санкт-Петербурга

530,8

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА
3 116,9

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных

денежных расчетов и (или) расчетов с

использованием платежных карт

854,0

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в

сфере благоустройства, предусмотренные Законом

Санкт-Петербурга "Об административных

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-

Петербурге" (ГАТИ)

1 058,0

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в

сфере благоустройства, предусмотренные Законом

Санкт-Петербурга "Об административных

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-

Петербурге" (ГЖИСПб)

22,0

849 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в

сфере благоустройства, предусмотренные Законом

Санкт-Петербурга "Об административных

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-

Петербурге"

1 155,0

849 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за нарушение правил торговли,

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об

административной ответственности за продажу

товаров в неустановленных местах"

27,9

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ   НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 15,1

920 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления зачисляемые в

бюджеты внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

Москвы и Санкт-Петербурга

9,6

920 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга

5,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 083,0

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
13 083,0

920 2 02 02999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 989,3

920 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

2 063,5

920 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга на

выполнение отдельного государственного

полномочия Санкт-Петербурга по определению

должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях,

и составлению протоколов

об административных правонарушениях

51,5

920 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной

семье

7 770,8

920 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт-Петербурга на оплату

труда приемных родителей

1 207,9

    ИТОГО ДОХОДОВ 53 523,4

Приложение № 2

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ

от 23.03.2010 г. № 12

Ведомственная классификация

расходов местного бюджета

муниципального образования муниципального округа Финляндский округ

на 2009 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

ГРБС

Код

раздела,

подраздела

Код

целевой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма

1.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

926       2 685,0

1.1.
Обеспечение проведения

выборов и референдумов
926 0107     2 685,0

1.1.1.

Проведение выборов в

представительные органы

местного самоуправления

926 0107 020 01 01   2 685,0

1.1.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
926 0107 020 01 01 500 2 685,0

2.

МЕСТНАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920       50 141,9

2.1.

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

920 0102     745,3

2.1.1.
Глава муниципального

образования
920 0102 002 01 00   745,3

2.1.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0102 002 01 00 500 745,3

2.2.

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

920 0103     2 385,4

2.2.1.

Депутаты представительного

органа муниципального

образования, осуществляющие

свою деятельность на

постоянной основе

920 0103 002 02 00   628,5

2.2.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0103 002 02 00 500 628,5

2.2.2.

Компенсационные расходы на

осуществление депутатской

деятельности депутатам,

осуществляющим свои

полномочия на непостоянной

основе

920 0103 002 02 01   155,7

2.2.2.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0103 002 02 01 500 155,7

2.2.3.
Аппарат Муниципального

совета
920 0103 002 03 00   1 601,2

2.2.3.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0103 002 03 00 500 1 601,2

2.3.

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

920 0104     13 770,5

2.3.1. Глава местной администрации 920 0104 002 04 00   778,8

2.3.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0104 002 04 00 500 778,8

2.3.2.

Содержание и обеспечение

деятельности местной

администрации по решению

вопросов местного значения

920 0104 002 05 01   10 876,7

2.3.2.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0104 002 05 01 500 10 876,7

2.3.3.

Организация и осуществление

деятельности по опеке и

попечительству

920 0104 002 05 02   2 063,5

2.3.3.1.

Выполнение отдельных

государственных полномочий

за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт-

Петербурга

920 0104 002 05 02 598 2 063,5

2.3.4.

Определение должностных

лиц, уполномоченных

составлять протоколы об

административных

правонарушениях, и

составление протоколов об

административных

правонарушениях

920 0104 002 05 03   51,5

2.3.4.1.

Выполнение отдельных

государственных полномочий

за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт-

Петербурга

920 0104 002 05 03 598 51,5

2.4.

Обслуживание

государственного и

муниципального долга

920 0111     0,0

2.4.1.
Процентные платежи по

муниципальному долгу
920 0111 065 01 00   0,0

2.4.1.1. Прочие расходы 920 0111 065 01 00 013 0,0

2.5. Резервные фонды 920 0112     0,0

2.5.1.
Резервный фонд местной

администрации
920 0112 070 01 00   0,0

2.5.1.1. Прочие расходы 920  0112 070 01 00 013 0,0

2.6.
Другие общегосударственные

вопросы
920 0114     205,5

2.6.1.

Формирование архивных

фондов органов местного

самоуправления

920 0114 090 01 00   49,2

2.6.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 090 01 00 500 49,2

2.6.2.

Расходы на осуществление

поддержки деятельности

граждан, участвующих в

обеспечении правопорядка на

территории муниципального

образования

920 0114 092 01 00   44,3

2.6.2.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 092 01 00 500 44,3

2.6.3.
Размещение муниципального

заказа
920 0114 092 02 00   52,0

2.6.3.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 092 02 00 500 52,0

2.6.4.

Проведение конференций

граждан (собраний делегатов),

опросов граждан по

инициативе органов местного

самоуправления

920 0114 092 03 00   0,0

2.6.4.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 092 03 00 500 0,0

2.6.5.
Проведение публичных

слушаний и собраний граждан
920 0114 092 04 00   0,0

2.6.5.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 092 04 00 500 0,0

2.6.6.

Расходы на содержание и

обеспечение деятельности

Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга

920 0114 092 05 00   60,0

2.6.6.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0114 092 05 00 013 60,0

2.7.

Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

гражданская оборона

920 0309     22,0

2.7.1.

Целевая муниципальная

программа по защите

населения и территории

муниципального образования

Финляндский округ от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, участию в

профилактике терроризма и

экстремизма, профилактике

правонарушений, а также в

минимизации и (или)

ликвидации последствий

проявления терроризма и

экстремизма на 2009 год

920 0309 795 01 00   22,0

2.7.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0309 795 01 00 500 22,0

2.8. Благоустройство 920 0503     21 009,6

2.8.1.

Расходы на комплексное

благоустройство и озеленение

придомовых и внутридворовых

территорий муниципального

образования

920 0503 600 01 01   18 956,1

2.8.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0503 600 01 01 500 16 966,7

2.8.1.2.

Выполнение мероприятий по

решению вопросов местного

значения за счет субсидий из

фонда софинансирования

расходов местных бюджетов

920 0503 600 01 01 599 1 989,4

2.8.2.

Расходы на обустройство и

содержание детских и

спортивных  площадок на

территории муниципального

образования

920 0503 600 01 02   1 118,1

2.8.2.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0503 600 01 02 500 1 118,1

2.8.3.

Расходы на ликвидацию

несанкционированных свалок

бытовых отходов и мусора на

территории муниципального

образования

920 0503 600 02 01   0,0

2.8.3.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0503 600 02 01 500 0,0

2.8.4.

Расходы на компенсационное

озеленение, проведение

санитарных рубок,

реконструкцию зеленых

насаждений на территории

муниципального образования

920 0503 600 03 01   935,4

2.8.4.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0503 600 03 01 500 935,4

2.9. Молодёжная политика и 920 0707     464,5

оздоровление детей

2.9.1.

Расходы на проведение

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию

молодежи на территории

муниципального образования

920 0707 431 01 00   464,5

2.9.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0707 431 01 00 500 464,5

2.10. Культура  920 0801     1 604,6

2.10.1.

Расходы на организацию

местных и участие в

организации и проведении

городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий

920 0801 450 01 00   1 604,6

2.10.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0801 450 01 00 500 1 604,6

2.11.
Периодическая печать и

издательства
920 0804     729,7

2.11.1.

Расходы на периодические

издания, учрежденные

представительными органами

местного самоуправления

920 0804 457 01 00   729,7

2.11.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0804 457 01 00 500 729,7

2.12. Физическая культура и спорт 920 0908     226,1

2.12.1.

Расходы на создание условий

для развития на территории

муниципального образования

массовой физической культуры

и спорта

920 0908 512 01 00   226,1

2.12.1.1.
Выполнение функций органами

муниципального образования
920 0908 512 01 00 500 226,1

2.13. Охрана семьи и детства 920 1004     8 978,7

2.13.1.

Расходы на содержание

ребенка в семье опекуна и

приемной семье

920 1004 520 13 01   7 770,8

2.13.1.1.

Выполнение отдельных

государственных полномочий

за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт-

Петербурга

920 1004 520 13 01 598 7 770,8

2.13.2.
Расходы на оплату труда

приемного родителя
920 1004 520 13 02   1 207,9

2.13.2.1.

Выполнение отдельных

государственных полномочий

за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт-

Петербурга

920 1004 520 13 02 598 1 207,9

  Итого         52 826,9

Приложение № 3
к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ
от 23.03.2010 г. № 12

Источники финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования муниципального округа Финляндский округ на 2009 год

 (тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-696,5

920 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

-696,5

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга

-53 523,4

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга

52 826,9

 Итого источников финансирования дефицита

бюджета

-696,5